7 Donec Petrus Kostka c episcopus Culmen-  
sis in officio suo vigilans recuperatum ab illa  
secta ecclesiam d a deformitate vastationis illius  
purgavit: Patres etiam S. Francisci, veluti le-  
gitimos hæredes majorum, in illam reduxit;

*Octobris Tomus IV.*

qui quod ex provincia Polona, non Saxonica erant, prout illi, qui ante illie agebant, nihil SCHEMBEGO. etiam tamquam advenæ de honore illius Saneti sci-  
verunt e. Dæmon vero illa occasione volens ipsi illudere, et Catholicam devotionem circa invocationem Sanctorum in derisum vertere, nonnullos hæreticorum in id concitat; qui scientes, Cul-  
menses ad lit. a.

qui quod ex provincia Polona, non Saxonica erant, prout illi, qui ante illie agebant, nihil SCHEMBEGO. etiam tamquam advenæ de honore illius Saneti sci-  
verunt e. Dæmon vero illa occasione volens ipsi illudere, et Catholicam devotionem circa invocationem Sanctorum in derisum vertere, nonnullos hæreticorum in id concitat; qui scientes, Cul-

inus in cathedra \* mercatorum quendam, nomi- drali

ne Joannem Monich, sepultum esse, ibique super

illum lapidem sepulcrealem notabilem cum ea- drali

dem inscriptione et sigillo suo mercatorio inscul- drali

pto, volebant eum in locum hujus Sancti substi- drali

tuere: venientesque Culmam, et transmarinos

se mentientes affirmabant, sibi in mari hunc B.

Joannem Franciscanum apparuisse in presenti pe- drali

riculo succurrentem, illumque mandasse, ut se- drali

sepulcrum suum Culmæ in cathedrali ecclesia, ubi drali

lapsi cum inscriptione illius est, inverarent. Que- drali

rentesque lapidem, velut ignorantes, hac fabula

oppidum implaverunt anno MDCX. Quibus etsi pru- drali

dens et circumspectus Joannes Panecius Archipre- drali

bbyter fidem negaret f, multi tamen de plebe cre- drali

deruntur.

8 At Deus malas eorum machinationes in *interruptus*

laudem suam et sui Servi convertit. Ex illis E

enim sermonibus primum PP. Franciscani in-

quirere ceperunt a Catholicis majoris g ætatis,

quam fuit nova illa secta, de sepulcro hujus

Saneti, et ab illis, tamquam oculatis testibus,

documentaliter informati, querendo in mon- drali

strato loco (ubi saepius ante hanc' notitiam odo- drali

ris suavitas a multis percipiebatur) invenerunt

sub pavimento novi templi fragmenta tumulu- drali

lae illius cum aureis stellis, et sub illis confusa

ossa. Ubi vero investigari non potuit, utrum non

magis adhuc, quam ab illo Gorczyca, dum se- drali

sepulcrum tumularetur, et malitia inhumantium

falsificata essent, ideo in occulto loco deposita